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Suwalskie obchody Święta Konstytucji 3 Maja tradycyjnie już roz-

poczęły się od mszy św. w konkatedrze pw. św. Aleksandra odprawio-
nej przez bp Dariusza Zalewskiego. Następnie uroczystości przenio-
sły się do parku Konstytucji 3 Maja. 

Spod konkatedry pw. św. Aleksandra uczestnicy obchodów Święta Konsty-
tucji 3 Maja prowadzeni przez Miejską Orkiestrę Dętą pod batutą Moniki 
Brezgieł przemaszerowali do parku Konstytucji 3 Maja. Orkiestra wystą-
piła w nowych strojach 

W suwalskich obchodach wzięli udział: parlamentarzyści, przed-
stawiciele władz samorządowych, duchowieństwa, poczty sztan-
darowe, delegacje związków i organizacji kombatanckich, harcerze  
i młodzież szkolna oraz mieszkańcy Suwałk.

– Uchwalenie 233 lata temu Konstytucji majo-
wej przez Sejm Czteroletni było wyrazem mądro-
ści politycznej i patriotyzmu. Twórcy Konstytucji 
mieli świadomość, iż bez szybkich reform ustrojo-
wych kraj nasz zmierza do upadku. Żyjemy w wol-
nym demokratycznym kraju. W pokoju możemy 
tworzyć przyszłość Polski, przyszłość naszego mia-
sta, przyszłość Suwałk. Trzeba docenić, że Polska 
jest w Unii Europejskiej i NATO. Chcemy zachować 
w Europie pokój i w spokoju tworzyć przyszłość 
Polski oraz rozwijać nasze lokalne wspólnoty. 

Musimy być mądrym narodem, który ze swojej historii potrafi wycią-
gnąć wnioski – powiedział prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

WITAJ  MAJ,  TRZECI  MAJ
Głos zabrali też: sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi, poseł Stefan Krajewski oraz posłowie Jacek 
Niedźwiedzki i Jarosław Zieliński. Potem był apel pamięci i salwa ho-
norowa. 

Awanse na wyższe stopnie 
wojskowe, odznaczenia 

oraz wyróżnienia żołnierze 
14 Suwalskiego Pułku 

Przeciwpancernego 
im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego odebrali z rąk 
dowódcy płk Krzysztofa 

Świderskiego

Kwiaty pod Dębem Wolności złożyli m.in. parlamentarzyści, samorządow-
cy, delegacje związków i organizacji kombatanckich, przedstawiciele par-
tii politycznych, harcerze, młodzież szkolna, przedstawiciele miejskich firm  
i instytucji, duchowni oraz mieszkańcy Suwałk 

Po południu w Suwalskim Ośrodku Kultury z koncertem „Witaj Maj, 
Trzeci Maj” wystąpił zespół SOK BAND pod kierunkiem Krzysztofa 
Krzesickiego wraz z solistami: M. Brezgieł, Martą Zaborowską  
i Michałem Sowulem.

8 maja przy pomniku Żołnierzy Września 1939 r. samorządowcy, 
żołnierze 14 Suwalskiego Pułku Przeciwpancernego im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, przedstawiciele służb mundurowych, harce-
rze oraz młodzież szkolna i przedstawiciele miejskich instytucji ob-
chodzili 79 rocznicę zakończenia II wojny światowej w Europie – 
Narodowy Dzień Zwycięstwa. Było okolicznościowe przemówienie 
prezydenta Suwałk Czesława Renkiewicza, który oddał hołd pol-
skim żołnierzom poległym na wszystkich frontach II wojny świato-
wej oraz w okupowanej Polsce. Odmówiono także modlitwę. Był apel 
poległych. Na zakończenie delegacje złożyły kwiaty przy pomniku. 

8 maja 1945 r. to nie był Dzień Zwycięstwa na Suwalszczyźnie 
i zakończenie walki. Już w lipcu 1945 r. w naszym regionie doszło 
do największej zbrodni na ziemiach polskich po II wojnie świa-
towej, czyli tzw. obławy augustowskiej, w której zginęło ok. 600 
mieszkańców powiatów: augustowskiego, suwalskiego, sejneń-
skiego i sokólskiego.

79  ROCZNICA  ZAKOŃCZENIA  II  WOJNY  ŚWIATOWEJ

W hołdzie ofiarom II wojny światowej salwę honorową oddali żołnierze 14 Su-
walskiego Pułku Przeciwpancernego im. Marszałka J. Piłsudskiego
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>> WYNIKI  WYBORÓW
W drugiej turze wyborów 

Prezydenta Miasta Suwałk 
C zes ław Renk iewic z uz y-
skał 11 239 głosów (65,68%),  
a Jacek Juszkiewicz 5 874 gło-
sów (34,32%). Po raz czwar-
ty Cz. Renkiewicz został wy-
brany Prezydentem Miasta 
Suwałk. Frekwencja wyborcza 
w Suwałkach wyniosła 33,12% 
i była najniższa w podlaskim.

NOWA  REKTOR  PUZ
Kolegium Elektorów dokona-

ło wyboru rektora Państwowej 
Uczelni Zawodowej im. prof. 
Edwarda F. Szczepanika w Su- 
wałkach. Od 1 września 2024 r. su-
walską PUZ pokieruje dr n. o zdr.  
Małgorzata Andryszczyk.

22 kwietnia kandydaci wskaza-
ni przez Radę Uczelni (dr n. o zdr.  
Małgorzata Andryszczyk i dr inż.  
Marcin Sobotka) spotkali się  
z wybranym wcześniej elektorami (13 osób: reprezentan-
ci poszczególnych wydziałów, studentów i pracowników 
administracji), gdzie m.in. prezentowali swoją koncepcję 
funkcjonowania i rozwoju PUZ w Suwałkach. Kolegium 
elektorów w wyniku głosowania wybrało na funkcję rek-
tora na kadencję 2024-2028 dr n. o zdr. M. Andryszczyk.

DZIEŃ  FLAGI
Jak co roku 2 maja w Dniu Flagi 

Rzeczpospolitej Polskiej prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz 
rozdał suwalczanom biało-czer-
wone flagi.

– To już tradycja, że tego dnia 
rozdajemy mieszkańcom naszego 
miasta flagi z prośbą o ich wywie-
szenie i dumne celebrowanie na-
szej niepodległości i wolności. Na 
przestrzeni ostatnich 10 lat rozda-
liśmy już ponad 2000 flag. Wierzę, 
że dzięki temu nasze miasto, nasze domy, mieszkania będą dumnie udekorowa-
ne w nasze barwy narodowe – powiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Flaga to jeden z symboli narodowych, jest oznaką naszej pamięci o wyda-
rzeniach historycznych ważnych dla naszego kraju i narodu.

ZMIANY  W  SSSE
Cezary Cieślukowski (na zdjęciu 

po lewej) został prezesem Suwalskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej,  
a Anna Naszkiewicz (na zdjęciu poniżej) 
wiceprezesem. 
Tak zdecydowa-
ło walne zgroma-
dzenie akcjona-
riuszy SSSE, które 

26 kwietnia odwołało dotychczaso-
wego prezesa SSSE Leszka Deca i wi-
ceprezesa Jana Stanisława Kapa. Na 
swoim dotychczasowym stanowisku 
pozostał wiceprezes  SSSE Wojciech Kierwajtys.

>>

TYLKO  JEDNA 
Z  SUWAŁK

2 maja upłynął termin zgła-
szania kandydatów w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego, 
które odbędą się 9 czerwca. Na 
listach zarejestrowanych przez 
Państwową Komisję Wyborczą 
znalazła się tylko jedna kandy-
datka pochodząca z Suwałk. 
Przedostatnia na liście Koalicji 
Obywatelskiej jest suwalczan-
ka Anna Naszkiewicz, radna wojewódzka. Na pozostałych 
zarejestrowanych listach nie ma mieszkańców Suwałk, 
czyli czwartego co do wielkości miasta w okręgu podla-
sko-warmińsko-mazurskim. Zapewne nie będzie to mia-
ło pozytywnego wpływu na frekwencję w Suwałkach  
w wyborach do Europarlamentu. A przypomnijmy, że ta 
frekwencja w ostatnich wyborach samorządowych by-
ła najniższą w podlaskim. Więcej na zarejestrowanych li-
stach jest kandydatów pochodzących z mniejszych miast 
niż Suwałki, na przykład z Ełku.

MATURY  2024
7 maja egzaminem pisemnym z języka polskiego rozpoczęły się tegorocz-

ne matury w suwalskim II Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Z. Podhorskiego. 
W tym roku w II LO maturę zdaje 98 osób, w tym 97 tegorocznych abiturientów 
i jeden maturzysta sprzed roku. Egzamin z języka polskiego trwał 170 minut, 
bądź 240 minut w zależności od formuły 2015 lub 2023. Maturzyści mogli pisać 
m.in. na tematy: „Bunt i konsekwencje dla człowieka” i „Jak relacja z drugą oso-
bą kształtuje człowieka?”.

W suwalskich szkołach ponadpodstawowych w tym roku maturę zdaje 653 
abiturientów. Egzaminy maturalne potrwają do 24 maja. 8 maja maturzyści zda-
wali pisemny egzamin z matematyki, 9 maja będą zdawać egzamin pisemny  
z języka angielskiego lub innego języka obcego na poziomie podstawowym. 
Następnie rozpoczną się egzaminy maturalne na poziomie rozszerzonym.  
W suwalskim II LO maturzyści będą zdawać m.in. egzaminy z: języka łacińskie-
go i kultury antycznej, WOS, filozofii, historii sztuki, języka niemieckiego i fizy-
ki (aż 17 osób). 

>>

>>
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Z  WIZYTĄ  U  STULATKI
Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz odwiedził Wacławę 

Taraszkiewicz, która 20 kwietnia obchodziła swoje setne urodziny. 
Przekazał jej życzenia, gratulacje od premiera, wojewody oraz drob-
ny prezent.

Pani Wacława urodziła się w 1924 r. Miała męża. Wychowała tro-
je dzieci. Ma 6 wnuków i 8 prawnucząt. W czasie wojny pracowała  
w sklepie. Później z mężem prowadziła gospodarstwo rolne w pod-
suwalskiej Krzywólce. Jej receptą na długie życie jest pozytywne my-
ślenie, uśmiech, brak zmartwień i … alkoholu.
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BĘDĄ  NOWE  EMPEKI
10 elektrycznych autobusów na potrzeby komunikacji miejskiej 

trafi do Suwałk we wrześniu 2025 roku. Zeroemisyjne Solarisy za łącz-
ną kwotę ponad 30 mln zł zostały zakupione dzięki rekordowo wyso-
kiej dotacji z Unii Europejskiej, która wynosi aż 51 mln zł. 

19 kwietnia umowę 
na zakup autobusów 
podpisali: zastępca 
prezydenta Suwałk 
Roman Rynkowski 
oraz dyrektor 
w firmie Solaris Bus 
& Coach Krzysztof 
Musiał 

To w historii Suwałk największa jednorazowa dotacja z Unii 
Europejskiej na jeden projekt. Za 60 mln zł (wkład własny Suwałk  
– 9 mln zł) zostanie zakupionych m.in. 10 elektrycznych autobusów, 
powstanie garaż z fotowoltaiką i magazynami energii na 19 pojazdów. 

– To pojazdy, które w zależności od klasy i warunków pokonają na 
jednym ładowaniu od 250 do 290 km. Dodatkowo wyposażymy je  
w ogrzewanie zasilane gazem CNG, z którego korzystają Suwałki po 
to by zimą wydłużyć żywotność ogniw elektrycznych – poinformo-
wał dyrektor w firmie Solaris Bus & Coach Krzysztof Musiał. 

Dzięki temu projektowi powstanie też nowy system dystrybucji 
biletów. Kolejne elektroniczne tablice przystankowe, a także nowa 
zieleń i ścieżki rowerowe. Po zrealizowaniu projektu autobusy miej-
skie pojawią się na ulicach dotychczas nieobsługiwanych, tj.: Leśna,  
Parowozowa oraz ul. rot. W. Pileckiego. Przewidziano również wyty-
czenie nowej, bezpośredniej linii, która będzie łączyć strefę przemy-
słową i zakłady wokół ul. Sejneńskiej oraz osiedla zabudowy wielo-
rodzinnej (m.in. osiedle Północ).

>>

KTO  ZAGRA  NA  SUWAŁKI 
BLUES  FESTIVAL  2024?

Bernard Allison, Ana Popović, Zalewski, Maciej Maleńczuk, Ania 
Rusowicz, czy WaluśKraksaKryzys – to największe gwiazdy, które 
zagrają od 11 do 13 lipca na tegorocznym Suwałki Blues Festivalu. 

25 kwietnia na konferencji prasowej prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz, prowadzący koncerty na SBF Jan Chojnacki, dyrektor 
Suwalskiego Ośrodka Kultury Ignacy Ołów oraz szef artystyczny SBF 
Bogdan Topolski przedstawili plan na tegoroczny SBF, który po roku 
powróci na główną scenę ustawioną przy ul. T. Kościuszki.

Suwałki Blues Festival 
2024 potrwa w tym roku trzy 
dni. Podczas konferencji pre-
zydent Cz. Renkiewicz po-
wiedział, że po wysłuchaniu 
wielu opinii i odbyciu wielu 
rozmów, w tym z lokalnymi 
przedsiębiorcami, zdecydo-
wano że SBF wraca „do korze-
ni” i plenerowe sceny główne 
ponownie ustawione zosta-
ną w centrum miasta na uli-
cy T. Kościuszki przy ratuszu 
i w parku Konstytucji 3 Maja. 
Od 11 do 13 lipca odbędą się 
koncerty plenerowe rów-
nież na pl. M. Konopnickiej 
i przy Starej Łaźni, koncerty 
akustyczne na ul. Chłodnej, 
śniadania bluesowe, Suwałki Blues Drift 2024 – zlot samochodów 
Mazda MX5, parada motocykli i koncert na mobilnej platformie oraz  
5 koncertów w ramach Polish Blues Challenge 2025 kwalifikacji 
do European Blues Challenge 2025, które odbędą się w 2025 roku  
w Chorwacji. Wstęp na wszystkie imprezy plenerowe jest wolny. 

Organizatorzy zapraszają również na biletowany koncert otwar-
cia SBF 2024, który odbędzie się 11 lipca o godz. 19 w Suwałki Arena,  
ul. Zarzecze 26. Zagra na nim znany i popularny wykonawca 
ZALEWSKI, a jako support zagra zdobywca I miejsca w European 
Blues Challenge 2023 z Chorzowa formacja Noa & The Hell Drinkers  
z Hiszpanii. A zwieńczeniem tych wszystkich imprez i wydarzeń każde-
go dnia będą cieszące się wielkim zainteresowaniem wieczorne kon-
certy klubowe w 6 lokalizacjach festiwalowych takich jak: Rozmarino, 
Browar Północny, Black Pub Komin, Ciao Amore w Hotelu Velvet, 
Piwiarnia i Kura na Chłodnej. Wieczorne koncerty klubowe są bile-
towane. Wystąpią bluesowi wykonawcy i zespoły z USA, Wenezueli, 
Wielkiej Brytanii, Hiszpani, Włoch, Francji, Chorwacji, Niemiec, Szwecji, 
Hiszpanii, Szwajcarii, Litwy, Łotwy, Estonii, Czech i Polski.

Największe gwiazdy zagrają na scenach plenerowych. 13 lipca wy-
stąpi gitarzystka i wokalistka Ana Popović z zespołem, która nomi-
nowana jest w dwóch kategoriach do nagrody Blues Music Awards. 
Na SBF pojawiła się już w 2011 r. (na zdjęciu poniżej). Na tegorocznym 
SBF wystąpią także Bernard Allison (USA), VOO VOO & DZIECI BLUESA: 
Maciej Maleńczuk, Ania Rusowicz, WaluśKraksaKryzys i Tomasz „Titus” 
Pukacki. Oprócz nich na scenach pojawia się m.in. Sari Schorr (USA), 
Deborah Bohnam (Wielka Brytania), When 
Rivers Meet (Wielka Brytania), Ian Parker Band 
(Wielka Brytania), Ellis Mano Band (Szwajcaria), 
La Perra Blanco (Hiszpania) i Andrea De Luca 
(Włochy). Więcej na: www.suwalkiblues.com

25 kwietnia w Suwalskim Ośrodku Kultury 
w ramach „Rozgrzewki przed SBF” odbył się 
koncert Martyny Jakubowicz z zespołem.

>>

O koncercie otwarcia SBF opowiadał 
Bogdan Topolski
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n Odlotowe Suwałki AIR SHOW 2023 zgro-
madziło największą liczbę głosów w głoso-
waniu na Podlaską Marką Konsumentów.  

n Suwalscy policjanci znaleźli się w odpo-
wiednim miejscu i czasie. Zastali 36-latka leżą-
cego w mieszkaniu przy ul. T. Noniewicza bez 
oznak życia. Funkcjonariusze prowadzili ma-
saż serca aż do przyjazdu załogi karetki pogo-
towia. Pomoc przyszła na czas i mężczyzna już 
z przywróconymi przez mundurowych funk-
cjami życiowymi trafił pod opiekę lekarzy. 

n 29 kwietnia pracownicy Wigierskiego 
Parku Narodowego przeprowadzili akcję 
sprzątania Czarnej Hańczy na odcinku po-
wyżej Wigier. Niestety, jak co roku, śmieci 
nie brakowało, udało się zebrać kilkanaście 
pełnych worków.

n Maja Kałęka z suwalskiego Studia Beciaki 
zdobyła Grand Prix na Festiwalu Piosenki  
i Tańca „Aprila Pilieni” 2024 w łotewskim Bauska. 
Pierwsze miejsce wśród najmłodszych zaję-
ła Ania Wojno. Julia Bigielis zdobyła trzecie 
miejsce, a Trio Beciaków zajęło drugie miejsce.  
W festiwalu wystąpili wokaliści z 7 krajów.

n Miasto Suwałki ogłosiło przetarg na bu-
dowę dwóch nowych ciągów pieszo-rowe-
rowych. Chodzi o ścieżki wzdłuż ul. Utrata 
i gen. K. Pułaskiego. Termin składania ofert 
mija 9 maja. 

n W piątek 3 maja ok. godziny 21 doszło 
do tragicznego wypadku na niestrzeżo-
nym przejeździe kolejowym przy wyjeździe 
z Augustowa. W miejscowości Klonownica-
Augustów samochód osobowy wjechał 
pod pociąg relacji Świnoujście-Suwałki. 
Niestety, na miejscu zginęli 43-letnia kobie-
ta i 42-letni mężczyzna, którzy podróżowa-
li autem. Ruch pociągów w tym miejscu był 
wstrzymany do niedzieli. Pasażerom pocią-
gu nic nie stało się. 

n Suwalscy kryminalni zatrzymali 38-lat-
ka, który posiadał narkotyki. W mieszka-
niu, w którym przebywał, policjanci zna-
leźli ponad 140 gramów marihuany. Za to 
przestępstwo grozi kara do 10 lat pozba-
wienia wolności.

n W tym roku ruszy przebudowa ulic: 
Powstańców Wielkopolskich, W. Reymonta 
i Piaskowej. Zostały ogłoszone przetargi na 
budowę dróg. Te trzy inwestycje są możli-
we dzięki dotacji z programu Polski Ład wy-
noszącej w sumie 30 mln zł. Na oferty Urząd 
Miejski w Suwałkach czeka do 23 maja.

WYDARZYŁO SIĘ
W SUWAŁKACH

PIKNIK  PATRIOTYCZNY
Fundacja Teraz Wschód  dla uczczenia 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w par-

ku Konstytucji 3 Maja zorganizowała  Piknik Patriotyczny – Moja Mała Ojczyzna, który rozpo-
czął się  odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego wspólnie ze Studiem Piosenki „Świetlik” pod 
kierownictwem Emila Kulbackiego. 

W patriotycznym 
biegu parkowymi 
alejkami wspólnie 
pobiegli starsi 
i młodsi suwal-
czanie. Każdy 
swoim tempem

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Były pokazy artystyczne, animacje, warsztaty oraz 
konkursy, w tym w jedzeniu pizzy na czas, a także wspólny bieg i grill oraz biało-czerwone 
gadżety ufundowane przez posła Jacka Niedźwiedzkiego.

Obejrzeć można było występy Aerial Dance i Ae-
rial Hoop. Były też pokazy Rębaczy Jaćwieży oraz 
„strzał na bramę”

Nie brakowało, zwłaszcza wśród 
najmłodszych suwalczan 

chętnych do przybicia „piątki” 
z Misiem Uśmichem

>>

PÓŁMARATON  DOLINĄ  ROSPUDY
1 maja w Filipowie ro-

zegrano VIII Półmaraton 
Doliną Rospudy oraz 
Bieg Jaćwinga (13 km) 
zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Aktywni 
Znad Rospudy. Trasę 
półmaratonu pokonało 
96 biegaczy. Najszybciej 
pokonał ją Marcin Getek 
z Ełku z czasem 1 h 16 
min. 25 sek. Najszybsi 
suwalczanie przybiegli 
na: dwunastym miejscu 
Rajmund Bałuli, osiemnasty był Mateusz Perkowski, a dwudziesty Mateusz Poźniak. Wśród 
kobiet wygrała Edyta Burakiewicz z Augustowa, a suwalczanka Monika Popowska była piąta.

Natomiast w Biegu Jaćwinga zwyciężył Andrzej Leończuk z Białegostoku, a suwalczanin 
Rafał Sokołowski przybiegł na metę dziewiąty. Wśród kobiet wygrała suwalczanka Emilia 
Kibitlewska. Trasę Biegu Jaćwinga pokonało 70 biegaczy. DwuTygodnik Suwalski objął tę im-
prezę biegową patronatem medialnym.

>>

Fot. Stowarzyszenie Aktywni Znad Rospudy
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9 maja 2022 roku Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej 
w Suwałkach otworzyła SOWA, Strefę Odkrywania, Wyobraźni  
i Aktywności. Przez dwa lata gościła ona prawie 10 tysięcy osób,  
w tym 366 grup szkolnych. 

SOWA prowadzi zajęcia od wtorku do soboty dla grup i osób indy-
widualnych. Mieści się w budynku Parku Naukowo-Technologicznego 

SUWALSKA  SOWA  MA  DWA  LATA>>
przy ul. Innowacyjnej 1 na pierwszym piętrze. Ponadto SOWA prze-
prowadziła 62 warsztaty dla rodzin z dziećmi, w których uczestniczy-
ło około 850 osób. Zorganizowała też: Dzień Seniora w 2022 i 2023 ro-
ku, konkurs plastyczny „Kartka urodzinowa dla Mikołaja Kopernika”  
z okazji jego 550 urodzin, konkurs „Najwyższa wieża w SOWA 
Suwałki” (na zdjęciu), w którym można było wygrać vouchery do 
Centrum Nauki Kopernik i Planetarium. Zorganizowała również 
warsztaty międzykulturowe w ramach ogólnopolskiego progra-
mu „Razem dla lepszej przyszłości”, realizowanego przez Centrum 
Nauki Kopernik przy wsparciu Fundacji Deloitte. W jedenastu warsz-
tatach wzięło udział ponad 130 osób z Polski i Ukrainy. W suwalskiej 
SOWA gościło mobilne Planetarium Centrum Nauki Kopernik. W bez-
płatnych pokazach astronomicznych wzięło udział ponad 400 osób.

SOWA współpracuje z: Centrum Nauki Kopernik, Fundacją 
Deloitte, Hotelem Szyszko, Parkiem Naukowo-Technologicznym 
Polska-Wschód oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Suwałkach. 
Więcej informacji i aktualności na www.bpsuwalki.pl/sowa

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” fi-
nansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki, na podstawie umo-
wy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomie-
nia przez Centrum Nauki Kopernik

NOC  MUZEÓW  2024
18 maja w godzinach od 18 do 23 zapraszamy na kolejną edycję 

Nocy Muzeów w Suwałkach. 
W jej ramach będzie można bezpłatnie zwiedzać wystawy 

Muzeum Okręgowego, Muzeum im. Marii Konopnickiej. Wstęp wolny.

MUZEUM OKRĘGOWE W SUWAŁKACH:
n Zwiedzanie wystaw stałych i czasowych: „Alfred Wierusz-

Kowalski w świetle archiwaliów”, „Marian Murawski ilustracje”
n Zajęcia dla dzieci „Kartka do Wierusza”
n Tworzenie urodzinowej kartki do Alfreda Wierusza-Kowalskiego.

MUZEUM IM. MARII KONOPNICKIEJ:
n Zwiedzanie wystawy „Pieśń o domu z przewodnikiem”
Wejścia do Muzeum – co 15 minut, grupy 20-osobowe.

n 21.30 – Muzealne letnie kino – film „Z raju bolszewickiego” – pre-
miera po blisko stu latach. Przebój kasowy z 1928 roku, m.in. z udzia-
łem Olgi Czechowej. Do niedawna uważany za zaginiony, a odnale-
ziony po latach przez suwalskich muzealników. 

Co najważniejsze… – wiele scen filmu kręconych było w Suwałkach 
i na Suwalszczyźnie.

AUGUSTOWSKO-SUWALSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE 
zaprasza na:

n Nocną Grę Miejską „Filmowe Suwałki”
– Start do gry w godzinach 18-19 – dziedziniec Muzeum im. Marii 

Konopnickiej (wejście od pasażu Andrzeja Wajdy);
– Finał godz. 21 – dziedziniec Muzeum im. Marii Konopnickiej.

>> MODA  EKOLOGICZNA

22 kwietnia w suwalskim Przedszkolu nr 4 odbył się III Mię- 
dzyprzedszkolny Przegląd Mody Ekologicznej, w którym dzieci (z nie-
wielką pomocą rodziców) zaprezentowały własne  pomysły na czy-
stą przyrodę poprzez wykonanie stroju z materiałów przeznaczonych 
do recyklingu. W czasie pokazu można było podziwiać kreatywność  
i pomysłowość, a dzieci zaprezentowały stroje, w tym m.in.: kosmicz-
ny strój, suknie balowe, eko-tancerkę, eko-elfa, chusteczkową damę, 
bąbelkową księżniczkę itp. Przy wykonaniu kreacji pracowały całe ro-
dziny. To była świetna zabawa. Wszyscy uczestnicy pokazu otrzymali 
dyplomy i upominki. W przeglądzie uczestniczyły dzieci ze wszystkich 
samorządowych przedszkoli. Zorganizowały go: Barbara Burzycka  
i Katarzyna Dobrzyń.

>>

Lilianna 
– bąbelkowa 
księżniczka
z Przedszko-
la nr 2

Maciej 
– dzielny rycerz

z Przedszko-
la nr 5
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27 kwietnia kilkuset motocyklistów z regionu zainaugurowało 
sezon motocyklowy. Najpierw fani chopperów, ścigaczy czy endu-
ro spotkali się na torze kartingowym przy Zespole Szkół nr 6. W asy-
ście policji przejechali ulicami miasta do parku Konstytucji 3 Maja. 
Po paradzie ulicami miasta, plac przed muszlą koncertową, trawniki  
w całym parku i parkingi wokół stały się miejscem wystawy i rozmów 
ludzi, którzy zjechali do naszego miasta z całego regionu. Powitał 
ich prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, który wyraził zadowo-
lenie z dużej liczby fanów motoryzacji. W Suwałkach motocykli  
i motorowerów jest zarejestrowanych cztery i pół tysiąca. W tym ro-
ku Cz. Renkiewicz na rozpoczęcie sezonu również przyjechał swo-
im motocyklem. 

SEZON  MOTOCYKLOWY  ROZPOCZĘTY 

W parku Konstytucji 3 Maja pojawiło się kilkaset jednośladów. I było co 
oglądać. Błyszczały chromem i czystym lakierem motorowery, motory kla-
syczne, turystyczne, sportowe, cruisery i choppery. Wzrok przyciągali też 
stosownie do okazji ubrani właściciele pojazdów i ich pupile

>>

22 kwietnia w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Suwałkach odbyły się 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów 
suwalskich szkół podstawowych. W eliminacjach uczestniczyły czteroosobowe druży-
ny z czterech szkół podstawowych i trzyosobowe drużyny z pięciu szkół podstawo-
wych. Najlepszymi w I grupie okazali się uczniowie z SP nr 5: Barbara Kowalska, Alicja 
Raźniewska, Jakub Topolewski, Adam Filopowicz pod opieką Eweliny Pojawy. W II gru-
pie najlepsi byli uczniowie z SP nr 6: Antoni Chmielewski, Jakub Waszkiewicz, Dymitr 
Zubowicz pod opieką Andrzeja Bigielisa. Drużyny, które zajęły trzy czołowe miejsca, 
oprócz nagród rzeczowych, otrzymały również puchary ufundowane przez Prezydenta 
Miasta Suwałk, Dyrektora WORD w Suwałkach oraz Komendanta Miejskiego Policji  
w Suwałkach. Zwycięzcy eliminacji będą reprezentować  Suwałki w finałach wojewódz-
kich turnieju BRD, które odbędą się w Białymstoku: 21 maja (grupa I) i 23 maja (grupa II). 

TURNIEJ  BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM>>

Badmintoniści ze  stowarzyszenia Aktywni Suwalczanie zdoby-
li trzy złote medale oraz jeden srebrny w Ogólnopolskim Turnieju 

BADMINTONIŚCI-AMATORZY  Z  MEDALAMI
BadStrefa by Budokrusz, który odbył się w Książenicach. W grze po-
dwójnej pań (kat. B) triumfowały Joanna Gabruś i Anna Kamińska.  
W grze podwójnej panów (kat. B) złoto zdobyła para Tomasz Kamiński 
i Marek Molęda, a srebro przypadło Tomaszowi Groszowi i Piotrowi 
Kupichowi – też z Suwałk. W grze mieszanej złoto przypadło dla su-
walskiej pary Marek Molęda i Anna Kamińska. Suwalskie stowarzy-
szenie Aktywni Suwalczanie w Książenicach reprezentowali też: Inga 
Dąbrowska, Marta Romanowska i Tomasz Perkowski.

 Już 18 maja w suwalskiej hali OSiR stowarzyszenie Aktywni 
Suwalczanie będzie organizatorem międzynarodowego turnieju dla 
amatorów badmintona „POGRANICZE 2024” im. Piotra Ołowia, na któ-
ry badmintonistów – amatorów organizatorzy zapraszają. 

Więcej o turnieju: www.aktywnisuwalczanie.pl

>>

Motocykliści otrzymali 100 flag z herbem Suwałk, które będą to-
warzyszyły im w dalszych i bliższych wyprawach.

Imprezę zorganizowali klub Gremium MC Suwałki i Black Pub 
Komin. Patronem medialnym wydarzenia był „Dwutygodnik 
Suwalski”.
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24 kwietnia po raz ostatni w VIII kadencji 
spotkali się suwalscy radni miejscy. Główne 
punkty 69 sesji to: zmiany w budżecie  
i w wieloletniej perspektywie finanso-
wej miasta oraz pożegnanie osób, które 
nie będą już radnymi w następnej kaden-
cji. Radni nadali też suwalskiemu lotni-
sku imię generała brygady pilota Witolda 
Urbanowicza na wniosek Stowarzyszenia 
Samorządna Suwalszczyzna.

Witold Urbanowicz urodził się 30 marca 1908 r. w podsuwal-
skiej Olszance. Po ukończeniu czterech oddziałów szkoły powszech-
nej, w latach 1921-1924 uczęszczał do Państwowej Preparandy Nau- 
czycielskiej i Seminarium Nauczycielskiego w Suwałkach. W 1925 ro-
ku przerwał naukę i wstąpił do Korpusu Kadetów w Modlinie, a póź-
niej do Szkoły Podchorążych Lotnictwa w Dęblinie. Był jednym z naj-

OSTATNIA  SESJA  VIII  KADENCJI

wybitniejszych polskich lotników w czasie II wojny światowej. Walczył 
w bitwie o Anglię i w Chinach. Miał 17 zestrzeleń pewnych i jedno 
prawdopodobne. Gen. pil. W. Urbanowicz jest już patronem Szkoły 
Podstawowej nr 11 i jednego z suwalskich rond.  Nadanie jego imie-
nia lotnisku zaplanowano na 29 czerwca w czasie pikniku lotnicze-
go Odlotowe Suwałki Air Show.

PODZIĘKOWANIA ZA PRACĘ W SAMORZĄDZIE 
Ostatnia sesja była okazją do podzięko- 

wań dla osób, które zakończyły pracę w Ra- 
dzie Miejskiej. Medale pamiątkowe z rąk 
przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława 
Przełomca, wiceprzewodniczących Jacka 
Juszkiewicza i Karola Korneluka oraz prezy-
denta Suwałk Czesława Renkiewicza ode-
brali już byli radni: samorządowi wetera-
ni Stanisław Kulikowski i Andrzej Turowski 
oraz Anna Maria Gawlińska, Krystyna 
Gwiazdowska, Monika Lipińska, Wojciech 
Pająk, Jacek Roszkowski i Łukasz Wojno. 

Na zdjęciu od pra-
wej: Anna Maria 
Gawlińska, Krysty-
na Gwiazdowska, 
Stanisław 
Kulikowski, 
Jacek Roszkowski, 
Monika Lipińska, 
Wojciech Pająk, 
Andrzej Turowski 
i Łukasz Wojno

W czasie sesji wnioski i oświadczenia zgłosiło sześcioro radnych. 
Zbigniew De-Mezer poruszył temat samochodów parkujących w oko-
licy jednostki wojskowej. Jak powiedział, wojskowi parkują wszędzie, 
gdzie się da m.in. na parkingach sklepów, przed prywatnymi posesjami 
i utrudniają przez to mieszkańcom dojazd do domów czy klientom par-
kowanie przed sklepami. Kamil Klimek dodał, że np. przy ul. Bydgoskiej 
przedsiębiorcy partycypowali w budowie zatoki parkingowej, a teraz ich 
klienci nie mają gdzie zaparkować. Problem z parkowaniem mają rów-
nież mieszkańcy bloków. Dodał, że oblegany jest nawet parking przy 
pobliskim kościele czy na os. Olimpijskie Ogrody. Stwierdził, że rozwija-
nie jednostki wojskowej nie może odbywać się kosztem mieszkańców. 
Jarosław Józef Kowalewski powiedział, że wspomniany problem istnieje 
już od dłuższego czasu, a parking na terenie jednostki wojskowej był już 
powiększany i nadal jest niewystarczający. Przypomniał, że występował 
z wnioskiem, aby komunikacja miejska była darmowa dla żołnierzy Wojsk 
Ochrony Terytorialnej. Zasugerował, aby zastanowić się nad tym, aby ko-
munikacja miejska była darmowa dla pozostałych żołnierzy lub w ogó-
le dla wszystkich mieszkańców. Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz 
powiedział, że problem z parkowaniem w okolicach jednostki wojsko-
wej jest znany i przybiera na sile. Zapowiedział, że spotka się z dowódcą  
14 Pułku Przeciwpancernego i wspólnie zastanowią się nad rozwiąza-
niem tego problemu. Podkreślił, że na pewno trzeba jak najszybciej od-
ciążyć te ulice i parkingi, które teraz są oblegane przez żołnierzy.

Wojciech Pająk zasugerował, że być może rozwiązaniem tego proble-
mu byłoby zorganizowanie przez pracodawcę zbiorowego transportu 
do pracy dla osób spoza miasta, a wojskowi z Suwałk mogliby korzystać 
z komunikacji miejskiej. Radny wyraził także nadzieję, że jeśli jednost-

ka wojskowa będzie organizowała dodatkowy parking na swoim tere-
nie, to powinna zadbać o odpowiednią technologię, jeśli chodzi o desz-
czówkę. Do tej sprawy odniósł się także Cz. Renkiewicz, zaznaczając, że 
są teraz systemy umożliwiające budowę parkingów, gdzie woda nie spły-
wa, a wsiąka w grunt. Kamil Lauryn powiedział, że trzeba pamiętać też 
o mieszkańcach ul. ks. K. Hamerszmita, bo oni borykają się z podobnym 
problemem z miejscami do parkowania. Prezydent Suwałk stwierdził, 
że rozwiązania problemu miejsc parkingowych ciągle trzeba poszuki-
wać, także w obszarze ul. ks. K. Hamerszmita. Mariola Karpińska popro-
siła w imieniu mieszkańców o ławki w okolicy os. Olimpijskie Ogrody. 
Kolejną prośbę o ławeczki kierują również mieszkańcy ul. Władysława 
Łokietka. Zwróciła także uwagę na potrzebę lepszego skomunikowania 
dojazdów do lekarzy i powrotów z przychodni czy szpitala. Prezydent 
Cz. Renkiewicz powiedział, że kilka miesięcy temu przeprowadzono an-
kietę dotyczącą lokalizacji ławek w mieście i na tej podstawie wybra-
no miejsca, gdzie będą one sukcesywnie ustawiane przez Zarząd Dróg 
i Zieleni. Podkreślił, że trzeba sprawdzić czy lokalizacje wskazane przez 
radną są na tej liście. Jeżeli chodzi o dostosowanie komunikacji miej-
skiej do potrzeb osób starszych, w tym dojazdów do przychodni i szpi-
tala, prezydent Suwałk zauważył, że miasto stara się dostosowywać kur-
sy autobusów do potrzeb mieszkańców i wciąż wprowadza korekty. 

WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH 

22 kwietnia samochody pracowników jednostki wojskowej praktycz-
nie zablokowały przejazd ul. Sopocką. Nie udało się wyrównać na-
wierzchni tej ulicy, bo w tym dniu nie mogła przejechać równiarka
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PREZYDENCKI REKORD
Czesław Renkiewicz złożył  ślubowanie na swoją czwartą kaden-

cję na stanowisku Prezydenta Miasta Suwałk.
– Mam nadzieję, że będziemy mogli razem współpracować na 

rzecz naszego miasta. Chcę pogratulować radnym wyboru na te za-
szczytne funkcje. Pragnę również podziękować po raz kolejny miesz-
kańcom Suwałk za oddany na mnie głos. Chcę być prezydentem 
wszystkich mieszkańców Suwałk. To moja ostatnia kadencja. Chcę 
by to była kadencja sukcesu tego miasta. Działajmy razem dla dobra 
publicznego, tak by można było zrobić, jak dotychczas, jak najwięcej 
dla suwalczan – powiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

64-letni Czesław Renkiewicz 
był prezydentem Suwałk w ka-
dencjach: 2010-2014, 2014-2018  
i 2018-2024. Nikt tak długo nie zaj-
mował stanowiska Prezydenta 
Miasta Suwałk po odzyskaniu nie-
podległości przez Polskę w 1918 r. 
Ponadto Cz. Renkiewicz w latach 
2006-2010 był zastępcą prezyden-
ta Suwałk.

9 

7 maja suwalczanin Cezary Cieślukowski 
z Trzeciej Drogi został wybrany prze-
wodniczącym Sejmiku Województwa 
Podlaskiego nowej kadencji .  W taj-
nym głosowaniu uzyskał 17 na 30 odda-
nych głosów. Łukasz Prokorym z Koalicji 
Obywatelskiej został marszałkiem woje-
wództwa podlaskiego. Poparło go 16 rad-
nych. 13 radnych zagłosowało za Arturem 
Kosickim z Prawa i Sprawiedliwości,  
a 1 głos był nieważny. Wicemarszałkami zo-
stali: Wiesława Burnos i Marek Malinowski, 
którzy w wyborach startowali z list Prawa  
i Sprawiedliwości.

ŚLUBOWANIE RADNYCH
Obrady pierwszej sesji rozpoczął radny-senior Tadeusz Czerwiecki. 

Informację o przebiegu wyborów przedstawił przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej sędzia Maciej Romotowski. Następnie 
ślubowanie złożyli radni. Ze względu na zwycięstwo w wyborach na 
stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk, mandatu radnego nie przy-
jął Cz. Renkiewicz, który uzyskał najwięcej głosów w swoim okręgu 
w wyborach do RM. Zastąpił go Grzegorz Gorlo, który uzyskał ko-
lejny najwyższy wynik z listy „Razem dla Suwałk”. Z mandatu rad-
nego zrezygnował też Roman Rynkowski, który został pierwszym 
Zastępcą Prezydenta Miasta Suwałk. Mandat radnego po nim objął 
Sylwester Cimochowski. Ślubowania nie złożył nieobecny Marek Lech 
Zborowski-Weychman. 

Wybrane zostały też składy osobowe komisji Rady Miejskiej. 
Przewodniczącymi komisji zostali: rewizyjnej – Zbigniew Roman De-
Mezer; skarg i wniosków – Kamil Klimek; strategii, gospodarki i ochro-
ny środowiska – Jarosław Schabieński; finansowo-budżetowej – Kamil 
Lauryn; oświaty i wychowania – Mariola Brygida Karpińska; spraw 
społecznych, zdrowia i bezpieczeństwa – Anna Ruszewska; kultury  
i sportu – Bogdan Bezdziecki.

Wśród radnych jest 15 osób, które były radnymi w poprzedniej 
kadencji, 2 osoby (G. Gorlo i Andrzej Łuczaj) powróciły do suwalskiej 
Rady Miejskiej po 5,5-letniej przerwie, a 6 osób debiutuje w suwal-
skim samorządzie miejskim. W składzie RM są tylko 3 kobiety. To naj-
mniej od 30 lat, od pierwszej kadencji w latach 1990-94. Najwyraźniej 
parytet płci obowiązujący przy ustalaniu list kandydatów nie działa. 
Nigdy w suwalskiej RM nie było 35% kobiet.  

I  SESJA  RADY  MIEJSKIEJ  IX  KADENCJI

SUWALCZANIN PRZEWODNICZĄCYM SEJMIKU WOJEWÓDZKIEGO
Nowe prezydium 

Sejmiku Województwa 
Podlaskiego.

Od lewej: wiceprzewod-
niczący Jarosław 

Zygmunt 
Dworzański, 

przewodniczący Cezary 
Cieślukowski,

wiceprzewodniczący 
Wojciech Grochowski 
i wiceprzewodniczący 

Łukasz Nazarko
Fot. podlaskie.eu

>>

7 MAJA NA PIERWSZEJ SESJI RM ŚLUBOWANIE ZŁOŻYLI SUWALSCY RADNI ORAZ PREZYDENT SUWAŁK CZE-
SŁAW RENKIEWICZ. ZDZISŁAW PRZEŁOMIEC ZOSTAŁ WYBRANY PRZEWODNICZĄCYM RADY MIEJSKIEJ, A WICE-
PRZEWODNICZĄCYMI ZOSTALI: JACEK JUSZKIEWICZ, KAROL KORNELUK I ANNA RUSZEWSKA. W OBRADACH 
SESJI UCZESTNICZYLI POSŁOWIE JACEK NIEDŹWIEDZKI I JAROSŁAW ZIELIŃSKI.

Tradycyjnie pierwszą sesję Rady Miejskiej zdominowały liczne głosowania, 
w których radni wybierali przewodniczącego, wiceprzewodnicząych 
i członków komisji RM

Prezydium RM w nowym składzie



9.05.2024

DwuTygoDnik SuwalSki

10

RADA  MIEJSKA  W  SUWAŁKACH  IX  KADENCJI  (LATA 2024-2029)

Zdzisław Przełomiec – wybrany 
z listy „Razem dla Suwałk”, szó-
sta kadencja, przewodniczący 
Rady Miejskiej

Jacek Juszkiewicz – wybrany  
z listy Prawo i Sprawiedliwość, 
trzecia kadencja, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej oraz czło-
nek Komisji Kultury i Sportu oraz 
Komisji Rewizyjnej 

Karol Korneluk – wybrany z li-
sty „Wspólne Suwałki”, trzecia 
kadencja, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej, członek Komisji 
Finansowo-Budżetowej oraz 
Komisji Strategii, Gospodarki  
i Ochrony Środowiska 

Anna Ruszewska – wybrana z li-
sty „Razem dla Suwałk”, piąta ka-
dencja, wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej, przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych, Zdrowia  
i Bezpieczeństwa oraz członek 
Komisji Finansowo-Budżetowej 

Bogdan Bezdziecki – wybrany 
z listy Prawo i Sprawiedliwość, 
trzecia kadencja przewodni-
czący Komisji Kultury, Sportu  
i Turystyki oraz członek Komisji 
Finansowo-Budżetowej

Sylwester Cimochowski – wy-
brany z listy „Razem dla Suwałk”, 
druga kadencja, wiceprzewod-
niczący Komisji Finansowo-
Budżetowej, członek Komisji 
Rewizyjnej

Tadeusz Czerwiecki – wybrany  
z listy Prawo i Sprawiedliwość, 
trzecia kadencja, wiceprzewod-
niczący Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, członek Komisji Strategii, 
Gospodarki i Ochrony Środowiska

Zbigniew Roman De-Mezer  
– wybrany z listy „Razem dla 
Suwałk”, szósta kadencja, prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej 
oraz członek Komisji Finansowo-
Budżetowej

Wojciech Fałtynowicz – wybra-
ny z listy „Razem dla Suwałk”, 
pierwsza kadencja, członek 
Komisji Oświaty i Wychowania 
oraz Komisji Spraw Społecznych, 
Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Grzegorz Gorlo – wybrany z li-
sty „Razem dla Suwałk”, piąta 
kadencja, wiceprzewodniczą-
cy Komisji Strategii, Gospodarki  
i Ochrony Środowiska oraz czło-
nek Komisji Kultury i Sportu

Grzegorz Przemysław Izbicki  
– wybrany z listy Prawo i Spra- 
wiedliwość, pierwsza kaden-
cja, członek Komisji Kultury  
i Sportu oraz Komisji Oświaty  
i Wychowania

Mariola Brygida Karpińska – wy- 
brana z listy „Razem dla Suwałk”, 
druga kadencja, przewodniczą-
ca Komisji Oświaty i Wychowa- 
nia oraz członek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji
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RADA  MIEJSKA  W  SUWAŁKACH  IX  KADENCJI  (LATA 2024-2029)

Kamil Klimek – wybrany z listy 
„Razem dla Suwałk”, druga ka-
dencja, przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
członek Komisji Rewizyjnej

Jarosław Kowalewski – wybrany 
z listy Prawo i Sprawiedliwość, 
druga kadencja, wiceprzewodni-
czący Komisji Spraw Społecznych, 
Zdrowia i Bezpieczeństwa i czło-
nek Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji 

Kamil Lauryn – wybrany z listy 
„Razem dla Suwałk”, trzecia ka-
dencja, przewodniczący Komisji 
Finansowo-Budżetowej oraz 
członek Komisji Rewizyjnej

Andrzej Łuczaj – wybrany z li-
sty Prawo i Sprawiedliwość, dru-
ga kadencja, wiceprzewodniczący 
Komisji Oświaty i Wychowania oraz 
członek Komisji Spraw Społecz- 
nych, Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Filip Olszewski – wybrany z li-
sty „Wspólne Suwałki”, pierwsza 
kadencja, wiceprzewodniczący 
Komisji Rewizyjnej oraz członek 
Komisji Kultury i Sportu

Adam Ołowniuk – wybrany z li- 
sty „Wspólne Suwałki”, trzecia ka-
dencja, członek Komisji Oświaty 
i Wychowania oraz Komisji 
Spraw Społecznych, Zdrowia  
i Bezpieczeństwa

Piotr Rydzewski – wybrany z li- 
sty Prawo i Sprawiedliwość, 
pierwsza kadencja, członek 
Komisji Finansowo-Budżetowej 
oraz Komisji Rewizyjnej

Jarosław Schabieński – wybrany 
z listy Prawo i Sprawiedliwość, 
trzecia kadencja,  przewodniczą-
cy Komisji Strategii, Gospodarki 
i Ochrony Środowiska oraz czło-
nek Komisji Spraw Społecznych, 
Zdrowia i Bezpieczeństwa

Przemysław Turowski – wybrany 
z listy „Razem dla Suwałk”, pierw-
sza kadencja, członek Komisji 
Strategii, Gospodarki i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji

Wioletta Wawrukiewicz – wy-
brana z listy „Razem dla Suwałk”, 
pierwsza kadencja, członek 
Komisji Spraw Społecznych, 
Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz 
Komisji Strategii, Gospodarki  
i Ochrony Środowiska

Marek Lech Zborowski-Wey- 
chman – wybrany z listy „Razem 
dla Suwałk ”,  druga kaden-
cja, członek Komisji Kultury 
i Sportu oraz Komisji Oświaty  
i Wychowania

Fot. z materiału wyborczego
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>>

BIBLIOTEKARZ 
POLECA

>>

„KSIĘGA LUSTER” 
EUGEN OVIDIU CHIROVICI

Dzisiejsza recenzja dotyczy bar-
dzo dobrego kryminału. Mamy  
w nim morderstwo, a także misterne 
śledztwo. Śledztwo po wielu latach 
od śmierci ofiary. To wszystko kom-
plikuje. Jeden z potencjalnych świad-
ków i zarazem ewentualny morderca 
nie żyje, a pozostałe osoby, które mo-
gą być w to zamieszane miały dużo 
czasu, by przemyśleć swoje zeznania. 
Ponadto, pod wpływem czasu i róż-
nych przeżyć ich wspomnienia ule-
gły przekształceniu.

„Ludzki umysł potrafi zmody-
fikować czy wręcz sfabrykować 
wspomnienia. A co, jeśli w pewnym momencie zapominamy, co się 
naprawdę stało, i tworzymy fałszywe wspomnienia przeszłych wy-
darzeń? A co, jeśli nasza wyobraźnia potrafi przekształcić tak zwa-
ną obiektywną rzeczywistość w coś innego, w naszą własną autono-
miczną rzeczywistość?” Chirovici stworzył swoją powieść na bazie 
powyższej tezy. Po latach nowe odkrycia w sprawie nie pomagają 
namierzyć mordercy, a wręcz jeszcze bardziej wszystko gmatwają. 

Troszeczkę zawiodła mnie końcówka książki, ale i tak jestem pod 
wrażeniem talentu tego rumuńskiego pisarza. Ciekawa, wciągają-
ca fabuła, precyzyjnie nakreśleni bohaterowie. Trudna do napisania 
powieść szkatułkowa nie zanudziła. Z czystym sumieniem polecam!  

Książkę przeczytałam w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, któ-
rego spotkania organizuje Biblioteka, przy ulicy E. Plater. 

Kamila Sośnicka

KSIĘGA 
ZATRZYMANEGO  CZASU

Wolontariusze projektu „Suwalski cmentarz – księga zatrzyma-
nego czasu” realizowanego przez suwalską Bibliotekę Publiczną 
im. M. Konopnickiej odbyli spacer po suwalskim cmentarzu przy  
ul. Bakałarzewskiej w towarzystwie konserwatora sztuki Małgorzaty 
Andron, autorki programów konserwatorskich i renowacji wielu za-
bytków terenu województwa. 

Wolonta-
riusze do-

wiedzie-
li się m.in., 

że nagrobki 
można umyć 

karcherem 
raz do roku 
i zmyć z hi-
storycznego 
marmuru, 

granitu,  
a nawet pia-
skowca – na-
lot porostów 
i glonów, nie mówiąc o zabrudzeniach cywilizacyjnych (oczywiście nagrob-
ki wpisane do rejestru zabytków lepiej myć pod okiem konserwatora), oraz 
że koniecznie trzeba zgłosić nagrobek Marii z Szywickich Skolimowskiej do 

konserwacji, bo od lat niszczeje piękny precyzyjny relief (płaskorzeźba)

Częścią projektu są zajęcia z historii regionalnej – „Suwalski cmen-
tarz – księgi zatrzymanego czasu”. Ich uczestnicy rozmawiają o tym, 
po co i do kogo chodzi się na cmentarz. Okazuje się, że nie tylko do 
bliskich, nie tylko na chwilę.

Uczestnicy zajęć dowiadują się m.in. o tym, że na cmentarzu parafialnym 
spoczywają osoby, które śmiało można nazwać bohaterami swoich czasów. 
Bibliotekarze z Pracowni Digitalizacji i Historii Mówionej przybliżają im 
wiedzę o nagrobkach historycznych, które mają niepowtarzalne, indywi-
dualne cechy ręcznej roboty kamieniarskiej, a inskrypcje nagrobne „mó-
wią” nam o wiele więcej – zawierają przestrogi, wskazówki, prośby, komu-
nikację między światem a zaświatem…

Cykl zajęć zakończył się. Scenariusz znajduje się w stałej ofercie 
Oddziału dla Dzieci i Młodzieży suwalskiej Biblioteki Publicznej. Z za-
jęć skorzystali uczniowie z: Zespołu Szkół Sióstr Salezjanek, Zespołu 
Szkół nr 4, III Liceum Ogólnokształcącego, Szkoły Podstawowej nr 4, 
Szkoły Podstawowej nr 9, II Liceum Ogólnokształcącego oraz uczest-
nicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach.

Zajęcia są realizowane w ramach projektu „Suwalski cmentarz – księgi 
zatrzymanego czasu” dofinansowanego przez Fundację BGK z programu 
„Moja Mała Ojczyzna – edycja VII”

O  CZESŁAWIE  MIŁOSZU
Stowarzyszenie Przyjaciół Su- 

walszczyzny wraz z Archiwum 
Państwowym w Suwałkach zapra-
szają na opowieść o związkach 
Czesława Miłosza z Suwałkami  
i Suwalszczyzną. Spotkanie odbę-
dzie się 15 maja o godz. 17 w sie-
dzibie suwalskiego Archiwum przy  
ul. T. Kościuszki 69. O Cz. Miłoszu  
– poecie, eseiście, prozaiku, histo-

ryku literatury, tłumaczu, laureacie Nagrody Nobla w dziedzinie lite-
ratury (1980 rok) – opowie Marianna Rant-Tanajewska – nauczyciel- 
bibliotekarz, redaktor, bibliograf, uczestniczka i organizatorka życia 
literackiego w mieście. Wstęp wolny. Po spotkaniu organizatorzy za-
praszają na spacer do miejsc związanych z noblistą i jego rodziną.

Działania są realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Suwalszczyzny w ramach projektu pn. „W Roku Czesława Miłosza 
wyprawa edukacyjna pt. Śladami poety, poprzedzona wykładem 
na temat jego związków z Suwałkami i Suwalszczyzną, zakończona 
otwartą prezentacją z wyprawy”. Na ten cel suwalski Urząd Miejski 
przyznał Stowarzyszeniu dotację.
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¿ wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 
Wystawy czynne od wtorku do piątku. 

MUZEUM OKRĘGOWE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿  do zwiedzania wystawy czasowej „Alfred Wierusz-Kowalski  

w świetle archiwaliów”;
¿ na wystawę pt. „Marian Murawski ilu-

stracje” – prezentującą prace wykonane przez 
M. Murawskiego do książek m.in. „Księga ba-
jek polskich”, „Porwanie w Tiutiurlistanie”, 
„Niewyczerpany dzban”. Ekspozycję można 

oglądać do 16 czerwca.

RESTAURACJA ROZMARINO, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:
¿ koncert zespołu „Prezydent Tramp” – 10.05, godz. 19.30;
¿ koncert zespołu Goldies Oldies – 17.05, godz. 19.30;
Bilety w cenie 20 zł do nabycia na stronie: www.bilety24.pl

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I i II STOPNIA w Suwałkach 
oraz Suwalskie Towarzystwo Muzyczne im. E. Młynarskiego 

zapraszają na:
¿  koncert J.S. Bach „Kantata o kawie” inaugurujący III Mię- 

dzynarodowy Festiwal CANTAREUM 2024, Muzyczne Skarby Europy 
– 19.05, godz. 18, Sala Koncertowa PSM I i II stopnia w Suwałkach,  
ul. Muzyczna 1, wstęp wolny.

PAŃSTWOWA UCZELNIA ZAWODOWA zaprasza na:
¿ Suwalskie Juwenalia 2024:
– Dzień Koncertowy na bul-

warach nad Czarną Hańczą 
– 17.05, godz. 18. Studenci za-
praszają do wspólnej zabawy 
wszystkich mieszkańców regionu. Wstęp bezpłatny. Na wielkiej sce-
nie wystąpią gwiazdy 4 gatunków muzycznych: POP – Baranovski, 
Rock – Osyda, Reagge – Mesajah, Disco polo/folk – Daj to Głośniej. 
Prowadzenie: Dj Słoma, czyli Klimat Tworzą Ludzie.

– Dzień Klubowy – 18.05. Studenci bawić się będą w suwalskich 
klubach.

PAWEŁ KRUSZEWSKI zaprasza na:
¿  „Suwalskie Klasyki Nocą” 

– 18.05, godz. 18.15 parada 
aut (zbiórka na parkingu przy 
Suwałki Arena o godz. 17.30). 
Wystawa klasyków w miejscu 
wcześniejszej zbiórki w godz. 
19-21, wstęp wolny. Więcej  

informacji: tel. 501 408 481 i FB/Paweł Kruszewski oraz na stronie  
internetowej „DTS”.

zaprasza do Centrum Handlowego Plaza Suwałki, 
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 10 maja – „Ucieczka ze zwierzowersum” (ak-
cja, animacja, familijny, komedia), „Królestwo plane-
ty małp” (sci-fi, akcja), „Supersiostry” (sci-fi);

– od 11 maja – „Istoty fantastyczne” (familijny);
– 15 maja – „Jutro będzie nasze” (komediodramat), 

film wyświetlany w cyklu babskie wieczory;
– od 17 maja – „Garfield” (animacja, familijny), „Hit 

Man” (komedia, akcja), „Tarot: karta śmierci” (horror);
– 21 maja – „Monster” (dramat), film wyświetlany  

w cyklu kino konesera;
– od 24 maja – „Strażniczka smoków” (animowany), 

„Furiosa: Saga Mad Max” (akcja, przygodowy).

ZAPROSZENIA SUWALSKIE

KINO

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ, 
ul. E. Plater 33A, zaprasza:

¿ na spotkanie z Magdaleną Madejską pocho-
dzącą z Sejn autorką książki „Jeszcze będziesz 
szczęśliwa” – 16.05, godz. 17, sala im. Jadwigi 
Towarnickiej;

¿ na wystawę szkiców Teresy Malinowskiej „Kolibry przystawały nad 
kwiatem kapryfolium” – Galeria „Na schodach”, ul. Emilii Plater 33A;

¿  wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zaku-
pu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją:  
„Kicia Kocia w przedszkolu”, „Garfield”.

SUWALSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na:
¿ Spotkanie Teatralne za Kurtynką: NONIEK w wykonaniu Teatru 

Lalki i Aktora w Łomży – 11.05, godz. 10.30 w sali im. A. Wajdy, ul. Jana 
Pawła II 5, bilety 25 zł; 
¿ Majówkę z Chórem Seniora CANTO – 11.05, godz. 17, Kawiarenka 

Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny, obowiązują wej-
ściówki;
¿  spotkanie z Kabaretem Literackim Rozłogi pt. „Piosenka jest 

dobra na wszystko. Maria Konopnicka. Powroty” – 13.05, godz. 18, 
Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny, obowią-
zują wejściówki;

¿  X XIV Międz ynarodow y 
Festiwal Piosenki i Tańca „Mu- 
szelki Wigier” – w Sali im. A. Waj- 
dy przy ul. Jana Pawła II 5: 16.05 
– przesłuchania konkursowe  
w kategorii piosenka w godz.  
10-17 (z przerwą 13:30-15);

17.05 – przesłuchania konkursowe w kategorii taniec w godz. 10-17 
(z przerwą 13:45-15);

18.05 – godz. 14 koncert „Młodzi w Suwałkach”, godz. 15:30-18:30 – 
Gala Laureatów XXIV Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca 
„Muszelki Wigier”; 
¿ spotkanie z cyklu Środa Seniora „Taneczny Bzik – Wolni Strzelcy  

z zespołu Szase” – 22.05, godz. 17, Sala Granatowa SOK, ul. T. Noniewi- 
cza 71, wstęp wolny, obowiązują wejściówki;
¿ Muzyczne Spotkanie Młodej Generacji: koncert zespołu Militia 

– 24.05, godz. 18. Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5, wstęp wolny;
¿  wystawę „Człowiek…Osoby…Narracje” Barbary Zielińskiej-

Jankowskiej oraz „Punkt widzenia” Ireneusza Jankowskiego – Galeria 
Sztuki Współczesnej Chłodna 20;
¿ wystawę prac z Pracowni Plastycznej Harmonia „Wiosenne inspi-

racje” – Patio SOK;
¿  w ystawę „Nie zabawki. Człowiek nie-zabawka” Piotra 

Rogalińskiego – Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿ na wystawę stałą „Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane” – Galeria 

Sztuki Stara Łaźnia.

MUZEUM IM. M. KONOPNICKIEJ, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;

13

Fot. archiwum
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WYDARZENIA SPORTOWE
ŚLEPSK MALOW JEDENASTY

Ślepsk Malow Suwałki zwyciężył 3:1 (25:21, 15:25, 25:21, 25:18) 
z Barkom Kazhany Lwów w ostatnim meczu sezonu 2023/2024. 
Najlepszym zawodnikiem spotkania został atakujący suwalskiej 
drużyny Arkadiusz Żakieta (na zdjęciu). Biało-niebiescy pokonali 
ukraiński zespół w dwumeczu i zajęli ostatecznie 11 miejsce w ta-

beli PlusLigi. 
Po sezonie nadszedł czas na roszady 

w składzie zespołu znad Czarnej Hańczy. 
Nadal będzie w nim występował Bartosz 
Filipiak, ale nie będzie już stanowił du-
etu atakujących z Arkadiuszem Żakietą. 
Nie będzie to jedyna zmiana w Ślepsku 
Malow. W suwalskiej drużynie nie zagrają 
też: Łukasz Rudzewicz, Paweł Filipowicz, 
Ernest Kaciczak, Žiga Štern oraz Maksim 

Buculjevic. Z kolei do Suwałk ma przenieść się brazylijski przyjmu-
jący – Henrique Honorato. Dwaj siatkarze Ślepska Malow Matias 
Sanchez i Joaquin Gallego, otrzymali powołania do reprezenta-
cji Argentyny na zbliżające się turnieje Volleyball Nations League. 

MARIA ANDREJCZYK RZUCA DALEKO
Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki Maria Andrejczyk znowu rzu-

ciła ponad 60 m. Na Podlaskim Mityngu Olimpijskim w Białymstoku 
wygrała rzut oszczepem wynikiem 62 m 3 cm. To jej najlepszy wy-
nik od Igrzysk Olimpijskich w Tokio, gdzie wywalczyła wicemistrzo-
stwo w rzucie oszczepem kobiet. Do konkursu rzutu oszczepem na 
Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu pozostały 3 miesiące. Wynik osią-
gnięty na mityngu w Białymstoku dał M. Andrejczyk kwalifikację na 
czerwcowe Mistrzostwa Europy w Rzymie.

Maria Andrejczyk 
ze swoim trenerem 

Cezarym Wojno

Fot. ze strony 
Memoriał Kamili 

Skolimowskiej

Bardzo dobrze zaprezentowali się też inni lekkoatleci LUKS 
Hańcza Suwałki na Podlaskim Mityngu Olimpijskim. Julia Jasielon 
z wynikiem 168 cm wygrała skok wzwyż i wyprzedziła koleżan-
kę klubową Sandrę Ulikowską (160 cm). Drugi w skoku wzwyż był 
Piotr Trocki (175 cm). Konkurs rzutu oszczepem U20 wygrał Mateusz 
Żyliński z rezultatem 57 m 59 cm. Trzecia w skoku w dal była Nadia 
Dydzińska – 5 m 18 cm. Dwukrotnie siódme miejsce zajął Michał 
Romanowski: w skoku w dal (5,75 m) i na 100 m (11,70 sek.).

SKB LITPOL-MALOW LIDEREM
Dwa zwycięstwa odniósł SKB Litpol-Malow w badmintonowej 

ekstraklasie. Najpierw w Łodzi wygrał 6:1 z KU AZS. Punkty dla SBK 
Litpol-Malow zdobyli: Anastazja Chomicz, Uljana Wolska, Andrzej 
Niczyporuk, Mikołaj Szymanowski, A. Chomicz/Karolina Szubert 
oraz  Robert Cybulski/Leo Rossi. 7 maja w suwalskiej hali OSiR SKB 
Litpol-Malow wygrał 6:1 z Badminton Academy Hawel Poznań. 
Punkty dla SKB Litpol-Malow zdobyli: A. Chomicz, U. Wolska,  
A. Niczyporuk, M. Szymanowski, A. Chomicz/K. Szubert i R. Cybulski/
Przemysław Szydłowski. SKB Litpol-Malow z dorobkiem 24 pkt 
prowadzi w badmintonowej ekstraklasie i zapewnił sobie pierw-
sze miejsce po rundzie zasadniczej. Na zakończenie 21 maja  
w Suwałkach SKB Litpol-Malow zmierzy się z UKS Unia Bieruń.  

I najprawdopodobniej z tą drużyną SKB Litpol-Malow zmierzy się  
w pierwszym meczu turnieju finałowego zaplanowanego na pierw-
szy weekend czerwca.

ZŁOTA BADMINTONISTKA 
Dwa złote medale zdoby-

ła badmintonistka SKB Suwałki 
A l e k s a n d r a  W i l c z e w s k a  n a 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło- 
dzieży w Trzebnicy. Wygrała grę 
podwójną grając w parze z Hanną 
Stacherą (UKS PlesBad Pszczyna) 
oraz grę miesz aną w par ze  
z  Pawłem Kiszc z yk iem (LK S 
Technik Głubczyce). 

Aleksandra Wilczewska ze swoim 
trenerem Jerzym Dołhanem  Fot. SKB

WIGRY LIDEREM
Piłkarze suwalskich Wigier wygrali mecz na szczycie podlaskiej 

IV ligi. W Wasilkowie pokonali 3:1 (1:0) dotąd niepokonanego lide-
ra KS Wasilków. Gole dla Wigier strzelili: Filip Kozłowski w 43 min.  
i Kamil Zalewski x2 (57 min. i 73 min.). Wigry awansowały na pozy-
cję lidera ze zdobytymi 72 pkt. Tyle samo punktów ma wicelider  
KS Wasilków. Do zakończenia rozgrywek IV ligi pozostało jeszcze 
siedem kolejek. W następnej Wigry zagrają 10 maja o godz. 19.30 
w Suwałkach z Dębem Dąbrowa Białostocka.

Wigry awansowały do półfinału okręgowych rozgrywek Pucharu 
Polski. W ćwierćfinałowym meczu suwalska drużyna wygrała  
w Szczuczynie 3:0 (0:0) z miejscową Wissą. Gole strzelili: Krzysztof 
Cudowski, Maciej Makuszewski, Adrian Karankiewicz. W półfinale 
Wigry zmierzą się 22 maja z Ruchem w Wysokiem Mazowieckiem.

TRZY PORAŻKI WIGIER U19
Juniorzy starsi suwalskich Wigier przegrali trzy kolejne mecze 

w międzywojewódzkiej lidze. Aż 0:8 ulegli Varsovii w Warszawie. 
Niepowodzeniem zakończył się też wyjazd do Olsztyna. Wigry U19 
przegrały 2:3 ze Stomilem. Gole dla suwalskiej drużyny strzelili: 
Krystian Bobrowski w 76 min. i Kacper Rejterada w 94 min. W kolej-
nym meczu w Łodzi przegrali 0:1 (0:1) z ŁKS. Po 10 meczach Wigry U19 
mają 9 pkt i zajmują szóstą lokatę w tabeli ligi międzywojewódzkiej. 
Następny mecz Wigry U19 ponownie rozegrają na wyjeździe. Tym ra-
zem 12 maja zmierzą się w Warszawie z Ursusem.

W SKRÓCIE

n W półfinałowym turnieju Mistrzostw Polski młodzików rozgry-
wanym w Rzeszowie siatkarze SUKSS Suwałki zajęli czwarte miejsce  
i nie awansowali do finału. Przegrali trzy mecze po 0:2 z: AKS Rzeszów, 
Wifama Łódź i Aluronem Kielce. 

n Aurelia Żukowska z sekcji modelarstwa lotniczego suwal-
skiego OSiR wygrała Mistrzostwa Polski Modeli Halowych młodzi-
ków z napędem gumowym w klasie A6M rozegrane w Kłomnicach 
koło Częstochowy. Wyprzedziła klubowych kolegów Bartosza 
Żukowskiego i Oliwię Szturgulewską.

n Michał Racis z Klubu Szachowego „Hańcza” Suwałki zajął czwar-
te miejsce w Mistrzostwach Polski Niewidomych i Słabowidzących  
w szachach 2024 rozegranych w Ustroniu. Był debiutantem i najmłod-
szym uczestnikiem mistrzostw.

n Drużyna KB Suwałki wygrała  rozgrywki drużynowych Mistrzostw 
Polski w bowlingu w sezonie 2023/2024. KB Suwałki grał w składzie: 
Robert Chodorowski, Dominik Chomicz, Krzysztof Grzymkowski, 
Brajan Kastner i Tomasz Żukowski.
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DUMNI  POLACY
Koncert „Jesteśmy dumnymi Polakami”, przygotowany przez 

Stowarzyszenie Seniorzy z Pasją Horyzont zainaugurował 29 kwiet-
nia w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia cykl artystyczny pn. 
„Horyzont ze społeczeństwem Suwałk”. Cykl został dofinansowa-
ny przez Miasto Suwałki. W czasie koncertu można było wysłuchać 
wierszy i pieśni patriotycznych, czasem też z przymrużeniem oka. 
Chórzystów i solistów „Oceanu życia” przygotowała Monika Kudela. 

Koncert uświetnił polonez, kujawiak i polka w wykonaniu tancerzy grupy 
Diament, działającej również przy Stowarzyszeniu Seniorzy z Pasją Ho-
ryzont.

Gościnnie na scenie zaprezentował się także zespół wokalny 
Fa-sol-la ze Szkoły Podstawowej nr 10 pod kierunkiem M. Kudeli. 
Całość przygotowała i poprowadziła, wspólnie z Waldemarem 
Arciszewskim, Jadwiga Sowulewska, prezes Stowarzyszenia Seniorzy 
z Pasją Horyzont. Za występy dziękował zastępca prezydenta Suwałk 
Roman Rynkowski.

Kolejne wydarzenie z cyklu „Horyzont ze społeczeństwem 
Suwałk”, czyli spektakl poświęcony powstaniu styczniowemu, 
zostanie zaprezentowany we wtorek 21 maja w sali kameralnej 
Suwalskiego Ośrodka Kultury.

>>

CHÓRY  DZIECIĘCE

Chór Fili Cantus ze Szkoły Podstawowej nr 47 w Białymstoku (na 
zdjęciu) został laureatem Grand Prix – nagrody Prezydenta Miasta 
Suwałk w Ogólnopolskim Konkursie Chórów Dziecięcych zorgani-
zowanym przez Suwalski Ośrodek Kultury. W pierwszej edycji te-
go konkursu wzięło udział 11 szkół z różnych części Polski, m.in. 
z Białegostoku, Giżycka, Garwolina, Działdowa, Białej Podlaskiej, 
Wydmin czy Raczek. Szkoda, że zabrakło suwalskiego chóru.

Nagrody przyznano w dwóch kategoriach: szkoły podstawo-
we oraz szkoły muzyczne, przyznając w tych kategoriach złote, 
srebrne i brązowe dyplomy. Jury przyznało także specjalne wyróż-
nia. Za „radość muzykowania” nagrodę specjalną otrzymał Chór 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Giżycku. Z kolei Chór Zespołu 
Szkół Muzycznych I i II st. im. F. Chopina w Białej Podlaskiej otrzymał 
nagrodę za wysoką kulturę wokalną.

Fot. Kamil Jutkiewicz – SOK

>>

DO  POSŁUCHANIA 
I  POŚPIEWANIA

W nowej kameralnej sali koncertowej w Suwałkach zagrał i zaśpie-
wał duet Wojtek Straszyński i Grzegorz Bogdan. Zaprezentowali oni 
program Osiecka/Grechuta w Świetle Świec. Było coś do posłuchania  
i pośpiewania, bo muzycy skutecznie zachęcali publiczność do wspól-
nego śpiewania w przesympatycznym klimacie. A w programie domi-
nowały utwory Agnieszki Osieckiej, Marka Grechuty i Jonasza Kofty 
w autorskiej interpretacji W. Straszyńskiego i G. Bogdana. Utwory do 
tekstów J. Kofty pochodziły z kasety „Nieobecność” wydanej przed 
27 laty przez suwalski zespół „Światło Świec”. Muzykę do nich napi-
sał  G. Bogdan. W czasie koncertu pojawiły się też utwory, do których 
słowa napisali suwalczanie: Zbigniew Gniedziejko i Jacek Milewski.

Koncert W. Straszyńskiego i G. Bogdana był drugim w cza-
sie Majówki MJM, która zainaugurowała muzykowanie w sali przy  
ul. Różanej 1a w Suwałkach. Jako pierwszy zagrał w niej zespół Byle 
Dalej, a 4  maja wystąpił tam zespół Rusty Dusty.

>>

MUZYCZNA 
BIBLIOTEKA  ŚWIATA

Przy wypełnionej po brzegi sali  im. J. Towarnickiej w suwalskiej 
Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej zagrali uczniowie suwalskiej 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia. W koncercie akordeono-
wym wystąpili: Hanna Niedźwiecka, Kacper Anuszkiewicz, Wojciech 
Sztolc, Oliwier Prasal, Nikodem Sojkowski, Błażej Balukiewicz oraz Trio 
Akordeonowe (B. Balukiwicz, Maciej Wawrzyniak i Jan Frąckiewicz). 
Opiekę merytoryczną sprawował Zbigniew Grząka. Publiczność mo-
gła wysłuchać m.in.: 
tang, oberków, me-
nuetów oraz włoskich 
melodii i wariacji zain-
spirowanych bajkami.

>>
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MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY

„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
SUWAŁKI:

n „Zgoda”, ul. K. Puławskiego 26A, poniedziałek, czwartek,
    godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18:00;
n „Opoka”, ul. K. Puławskiego 26A, środa, godz. 18:15;
n „Krok pierwszy”, ul. K. Puławskiego 26A, sobota, godz. 14:00;
n „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela,

 godz. 18:00;

AUGUSTÓW:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

SEJNY:
n „Tur”, ul. W. Zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:00;

FILIPÓW:
n „Przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18:00;

RUTKA-TARTAK:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18:00.

16/2024
100/2024

INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), działając na pod-
stawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościa-
mi stanowiącymi własność Skarbu Państwa zawartej w dniu 31.12.2015 r. z 
późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
26.04.2024 r. do dnia 16.05.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.
zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.
monitorurzedowy.pl Wykaz nr 9/2024 z dnia 25.04.2024 r. nieruchomości 
przeznaczonych do najmu.    112/2024

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Miasta Suwałk

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 w związku z przepisem art. 8h ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) oraz 
art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 
ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Suwałkach uchwały nr LXVIII/898/2024 z 
dnia 27 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Suwałk. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu ogólnego: 
1) na piśmie utrwalonym w postaci papierowej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punk-

cie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
lub listownie na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki,

2) w postaci elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektro-
nicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

w terminie do dnia 28 czerwca 2024 r. 
Wnioski należy składać wyłącznie na formularzu, którego wzór wynika z Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 2509) zamiesz-
czonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem:

https://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/ogloszenie
-w-sprawie-wzoru-formularza-pisma-dotyczacego-aktow-planowania-przestrzennego.html

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nieru-
chomości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miejsco-
wości, a także wskazanie czy osoba składająca wniosek jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem.* 109/2024

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodne-
go przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwa-
rzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa uprawniony jest 
Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA SENIORÓW
Prezydent Miasta Suwałk informuje o możliwości bezpłatnej ochro-

ny przed infekcjami pneumokokowymi dla mieszkańców po 65 roku ży-
cia z grup ryzyka w ramach szczepień finansowanych ze środków NFZ. 
Więcej informacji na temat tego, kogo dotyczy refundacja szczepionki 
przeciw pneumokokom u dorosłych dostępnych jest na stronie: https://
szczepienia.pzh.gov.pl/faq/kogo-dotyczy-refundacja-szczepionki-prze-
ciw-pneumokokom-u-doroslych/ 

Choroby pneumokokowe stanowią poważne zagrożenie szczególnie 
dla starszych osób i z obniżoną odpornością. Chronią m.in. przed zapa-
leniem płuc, zapaleniem opon mózgowo-rdzeniowych i sepsą pneumo-
kokową. Wystarczą cztery proste kroki, aby skorzystać z możliwości bez-
płatnego zaszczepienia się: umów się na wizytę do lekarza POZ; zapytaj 
lekarza czy jesteś w grupie osób, która została objęta jest rządowym pro-
gramem darmowych szczepień; weź receptę. Jeżeli przysługuje Ci dar-
mowe szczepienie poproś swojego lekarza o wypisanie recepty z literą 
„S”; zrealizuj receptę i zaszczep się. Receptę możesz zrealizować w dowol-
nej aptece. Zaszczepić możesz się na miejscu lub też wykonać je w swo-
jej przychodni po uprzednim umówieniu się. Pamiętaj, aby przechowy-
wać szczepionkę zgodnie z zaleceniami farmaceuty.
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Prezydent Miasta Suwałk
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Miasta Suwałk, ozna-
czonych: działkami o nr geod. 32941/9 o powierzchni 0,0754 ha, 32943/3 o powierzchni 0,1101 ha, 
32945/11 o powierzchni 0,0233 ha, 32944/5 o powierzchni 0,2644 ha, 32941/10 o powierzchni 0,0102 
ha – posiadające urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041596/6, działką nr 32943/4 o powierzch-
ni 0,1355 ha – posiadająca urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041272/9 oraz działką nr 32944/7 
o powierzchni 0,0668 ha – posiadająca urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00032910/8 położone 
przy ul. Utrata w Suwałkach. Łączna powierzchnia działek wynosi 0,6857 ha. Na działkach nr 32943/4 
i 32944/7 zlokalizowana jest sieć wodociągowa. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego 
znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku jej awarii bądź 
konserwacji. Ponadto Nabywca będzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłatnej służebności prze-
syłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci wodociągowej – Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., polegającej na znoszeniu istnienia posadowionych na nie-
ruchomości urządzeń przesyłowych w postaci sieci wodociągowej oraz na prawie do korzystania z 
nieruchomości obciążonych w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, prze-
budowy sieci wodociągowej wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez 
pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. oraz na całej długości i szerokości 2 m od osi sieci wodo-
ciągowej na działkach o nr geod. 32943/4, 32944/7 zabrania się posadowienia budowli w tym lek-
kich konstrukcji, pylonów reklamowych, wiat śmietnikowych oraz nasadzeń krzewów i drzew. W 
przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt 
własny za zgodą właściciela sieci. Działki zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego części terenów pokoszarowych przy ulicy Wojska Polskiego w Suwałkach zatwierdzo-
nym Uchwałą Nr XVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.02.2020 roku objęte są kon-
turem 12U – tereny zabudowy usługowo – handlowej. W zakresie przeznaczenia podstawowego 
przewiduje się lokalizację zabudowy usługowej, w tym zabudowy handlowej o powierzchni sprze-
dażowej do 2000 m2, w zakresie przeznaczenia dopuszczalnego możliwa jest realizacja – innych 
usług z wyłączeniem stacji paliw i usług związanych ze składowaniem, demontażem, recyklingiem, 
skupem złomu oraz mogących znacząco oddziaływać na środowisko, funkcja uzupełniająca – usłu-
gi hotelarskie i gastronomiczne, związane z obsługą ruchu turystyczno – tranzytowego. Dopuszcza 
się również funkcje magazynowe i przemysłowe nie wymagające sporządzenia oceny oddziaływa-
nia na środowisko przyrodnicze. Zakazuje się realizacji zabudowy mieszkaniowej oraz prowadzenie 
na zewnątrz budynków na terenach działek budowlanych takich działań jak składowanie, demon-
taż, recykling oraz skupu złomu. Nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6857 ha przeznaczone są 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 480 000,00 zł brutto (słownie: czterysta osiemdziesiąt tysięcy złotych).
Wadium: 48 000 zł (słownie: czterdzieści osiem tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 19 października 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu 15 lutego 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca 2024 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 21 czerwca 2024 
roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogło-
szenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z re-
jestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób repre-
zentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu prze-
targu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomoc-
nictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisemnej 
zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby 
pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zo-
bowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobo-
wiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, 
iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega zwro-
towi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.

104/2024
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-

ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 
087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieru-

chomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym da-

ne zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym 

zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów po-
wszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administrato-
rem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następ-
nie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kan-
celaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, 
Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przy-
sługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w 
związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargo-
wym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Prezydent Miasta Suwałk
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk 
oznaczonej działką nr geod. 11164 o powierzchni 0,0655 ha, zabudowanej budynkiem 
drewnianym mieszkalnym o powierzchni zabudowy 152 m2, położonej przy ul. Teofila 
Noniewicza 21 w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wie-
czystą nr SU1S/00004863/8. Na działce zlokalizowane jest przyłącze kanalizacji sanitar-
nej. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tego przyłącza oraz nie-
odpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku jego awarii bądź konserwacji. 
Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu ogra-
niczonego ulicami: Wesołą, T. Noniewicza, Wigierską oraz od strony północnej granicą 
działki nr 11136 w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XII/98/2011 Rady Miejskiej z dnia 
31.08.2011 roku zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem 18MN,U – linie rozgraniczające wyznaczające teren zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej i usługowej. W zakresie przeznaczenia podstawowego ustala się: utrzyma-
nie funkcji mieszkalno – usługowej jako wiodącej, możliwość modernizacji, przebudowy, 
rozbudowy istniejących obiektów budowlanych. W zakresie przeznaczenia dopuszczal-
nego możliwa jest: rozbudowa i adaptacja budynków na cele związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej nieuciążliwej; zmiana funkcji usług na inne usługi nieuciążli-
we niekolidujące z przeznaczeniem podstawowym; uzupełnienie terenu nowymi budyn-
kami, parkingami i urządzeniami związanymi z funkcją podstawową. Dopuszcza się re-
alizację: usług nieuciążliwych w parterach budynków mieszkalnych lub wbudowanych 
w budynki mieszkalne lub w budynki gospodarcze związanych z funkcją mieszkaniową; 
budynków usługowych, pod warunkiem zapewnienia miejsc postojowych w granicach 
działki, wielkość obiektów usługowych ogranicza się do powierzchni i gabarytów bu-
dynków mieszkalnych usytuowanych w granicach poszczególnych nieruchomości; bu-
dynków gospodarczo – garażowych; miejsc postojowych dla samochodów osobowych; 
zieleni urządzonej i izolacyjnej; obiektów i urządzeń małej architektury; urządzeń służą-
cych utrzymaniu porządku; obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej. Działka ob-
jęta jest strefą ochrony konserwatorskiej. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzeda-
ży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 480 000,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt tysięcy złotych).
Wadium: 48 000 zł (słownie: czterdzieści osiem tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro-
kowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 21 grudnia 2023 roku zakończył się wynikiem negatyw-
nym. Drugi przetarg w dniu 21 marca 2024 roku zakończył się wynikiem negatywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca 2024 roku o godz. 09.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach 
do dnia 21 czerwca 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku 
Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z 
treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego 
wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów toż-
samości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo 
w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na 
podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłoże-
nie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieru-
chomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przy-
stąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie pod-
lega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, 
pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.

105/2024
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego prze-
pływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.su-
walki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze 
sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmio-
tom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wy-
konującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 
wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych 
umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały ze-
brane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o naro-
dowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia prze-
twarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępo-
waniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), działając na pod-
stawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościa-
mi stanowiącymi własność Skarbu Państwa zawartej w dniu 31.12.2015 r. z 
późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
19.04.2024 r. do dnia 09.05.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.
zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.
monitorurzedowy.pl Wykaz nr 8/2024 z dnia 18.04.2024 r. nieruchomości 
przeznaczonych do najmu.  .      106/2024

Wydawca: Biblioteka Publiczna  
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, 
ul. Emilii Plater 33A, 

e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwutygodniksuwalski.pl 
znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca za-

strzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca 

nie ponosi odpowiedzialności.

Ogłoszenie o wynajmie kiosku na okres do 3 lat
Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. ogła-

sza publiczny ustny przetarg na wynajem na okres do 3 lat kiosku stano-
wiącego własność Gminy Miasta Suwałki, położonego w Suwałkach przy 
Placu Marii Konopnickiej o powierzchni użytkowej 6,21 m2 – wywoławcza 
wysokość stawki czynszu 23,00 zł/m2 netto, wadium 220,00 zł. Kiosk kon-
strukcji metalowej wbudowany w wiatę przystankową, przeznaczony na 
działalność handlową, nieuciążliwą dla otoczenia, wyposażony w instala-
cję elektryczną.

Przetarg odbędzie się w dniu 8 maja 2024 r. (środa) o godz. 11.00 
w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp.  
z o.o. – ul. Wigierska 32, w sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Pełna treść ogłoszenia o warunkach przetargu oraz projekt umowy 
najmu dostępne są w siedzibie Wynajmującego, Suwałki ul. Wigierska 32,  
w Biuletynie Informacji Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedowy.pl 
i na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać telefonicznie pod nr 87 563 50 52.    108/2024

ZMARŁ 
JACEK 
ZIELINSKI

W wieku 77 lat zmarł Jacek Zieliński, autor muzyki do hymnu 
Suwałk. Wspólnie z córką Gabrielą wykonał pierwszą najbardziej zna-
ną wersję hymnu „Suwałki moje miasto”, do którego słowa napisał po-
chodzący z Suwałk Leszek Aleksander Moczulski.

Jacek Zieliński urodził się 6 września 1946 roku w Krakowie. Ukończył 
liceum muzyczne w klasie skrzypiec, studiował w klasie altówki  
w Wyższej Szkole Muzycznej w Krakowie. Był wszechstronnie utalen-
towanym artystą. Występował zarówno jako wokalista, trębacz, skrzy-
pek, jak i aranżer. Od roku 1965 był członkiem zespołu Skaldowie, współ-
pracował z Piwnicą pod Baranami. W 2006 roku został odznaczony 
przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego Kazimierza Michała 
Ujazdowskiego Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”,  
a w 2014 roku Złotym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia artystyczne.

,

Pani Kamili Ginel
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MATKI
składają Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.
113/2024

Panu IGNACEMU OŁÓW
Dyrektorowi Suwalskiego Ośrodka Kultury 

z powodu śmierci

MATKI
wyrazy współczucia 

składają
Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk 

oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach
Zdzisław Przełomiec, przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z Radnymi
114/2024

Pani Elżbiecie 
Bogdan-Abeyd

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach

i całej Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia

z powodu śmierci

BRATA
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach

115/2024

Hymn „Suwałki, moje miasto nad Czarnej Hańczy wodą” Jacek Zieliński 
wspólnie z Beciakami zaśpiewał na Jarmarku Kamedulskim w sierpniu 2013 r.
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ZADBAM O BEZPIECZEŃSTWO TWOJEJ FIRMY!
Jestem 
Jagoda Palecka, 
specjalistka BHP 
z wieloletnim 
doświadczeniem.
Oferuję 
kompleksowe usługi z zakresu 
bezpieczeństwa 
i higieny pracy 
dla firm 
w Suwałkach 

 i okolicach.

SKONTAKTUJ SIĘ ZE MNĄ JUŻ DZIŚ, ABY UZYSKAĆ BEZPŁATNĄ KONSULTACJĘ!

Telefon: 792 964 264 ;  email: jagoda.palecka@gmail.com

CO OFERUJĘ:
¿ Przeprowadzenie audytu BHP i ocenę ryzyka 

zawodowego  
¿ Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i pierwszej 

pomocy (wstępne, okresowe)
¿ Doradztwo w zakresie przepisów BHP i PPOŻ

Szkolenie BHP musi mieć każdy pracownik 
maksymalnie co 3 lata.

Zapewnij swoim pracownikom 
bezpieczne warunki pracy. 

NIE RYZYKUJ!

110/2024

PR ZEMOC
NIE JEST OZNAK Ą

MI Ł OŚCI
Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki

48/2024

W tym roku Polska obchodzi 20-lecie w Unii Europejskiej. Z tej 
okazji w Suwałkach 1 maja na bulwarach zorganizowana została 
„Suwalska Majówka Europejska”. Dopisała pogoda i uczestnicy.

Na scenie po raz pierwszy w nowych mundurach wystąpi-
ła Miejska Orkiestra Dęta. Po odegraniu i odśpiewaniu „Ody do ra-
dości”, ze sceny wszystkich zebranych powitał prezydent Czesław 
Renkiewicz. – Dzięki środkom z Unii Europejskiej Polska i Suwałki 
stały się pełnoprawnym europejskim partnerem, który ma czym się 
poszczycić. Przez te dwie dekady tylko jako Miasto zrealizowaliśmy 
99 projektów na łączną kwotę prawie 921 mln zł. Dofinansowanie 

UDANA  SUWALSKA  MAJÓWKA   EUROPEJSKA
unijne sięgnęło blisko 563 mln zł. Dzięki naszym kolejnym planom 
ta suma na pewno jeszcze wzrośnie – mówił prezydent Suwałk  
Cz. Renkiewicz.

To dzięki środkom unijnym wybudowano tak potrzebną naszemu 
miasta obwodnicę, Aquapark, nowoczesną salę koncertowo-teatral-
ną, obiekty sportowe oraz wykonano i zmodernizowano wiele ulic, 
jak: M. Reja, 24 sierpnia, Wigierska, czy ulice wchodzących w tzw. trasę 
wschodnią. Za pieniądze z Unii powstały bulwary wraz z budynkiem 
Galerii Stara Łaźnia, zmodernizowano przedszkola i szkoły, a także 
zakupiono nowoczesny tabor autobusowy. Szerzej pisaliśmy o tym  
w „DwuTygodniku Suwalskim” przez ostatnie miesiące. 

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji takich jak: prezentacje 
artystyczne suwalskich organizacji pozarządowych, strefy anima-
cji, kultury i edukacji, zajęcia taneczne z ZPiT „Suwalszczyzna”, stre-
fę aktywności Sportowe Miasto, stoiska służb mundurowych, przed-
siębiorstw i instytucji miejskich. 

Na stoisku zorganizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną 
im. M. Konopnickiej swoją 

książkę „Konopnicka na cały 
rok. Wybrane wiersze 
Marii Konopnickiej” 

prezentowała i podpisywała 
Marta Taraszkiewicz

Stoiska promocyjno-in- 
formacyjne zorganizowa- 
ły: ZHP, Fundacja Społecz- 
ność, Towarzystwo Przyja- 
ciół Grodna i Wilna, Stowa-
rzyszenie „Mroczne Bractwo”, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Suwalskie Starszaki, Fundacja Klub Szachowy Jaćwież 
Suwałki, Stowarzyszenie Zdrowy Uśmiech, Polski Związek Głuchych, 
Stowarzyszenie Pełnia, MTB Suwałki, Klub Aiki-do Kresmeni, 
Stowarzyszenie Panzer Suwałki, Stowarzyszenie Kostroma.



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

 KOMPUTERY   

eltechbiur.pl87 566 57 00 eltechbiur

SPRZEDAŻ I SERWIS

Suwałki, ul. Hamerszmita 9

 KASY FISKALNE   
 KSEROKOPIARKI

65/2024

DZIECI  POZNAJĄ  DTS
Jak się przygotowuje gazetę do druku, jak tekst napisany 

na komputerze zamienić na tekst nadający się do druku – te-
go wszystkiego dowiedziały się dzieci z „zerówki” suwalskiej 
Szkoły Podstawowej nr 10 w czasie wizyty w „DwuTygodniku 
Suwalskim”. Poznały też kolejne etapy tworzenia gazety, za-
nim trafi ona do rąk czytelników. Ta wiedza przyda się im w cza-
sie tworzenia książeczki o pszczołach. Dzieci z „zerówki” suwal-
skiej „dziesiątki” mają ją przygotować jeszcze przed wakacjami. 
Dzieci zapoznały się też z ofertą suwalskiej Biblioteki Publicznej 
im. M. Konopnickiej.

ZARYBILI  CZARNĄ  HAŃCZĘ

19 kwietnia z okazji zbliżającego się Światowego Dnia Ziemi do 
Czarnej Hańczy na suwalskich bulwarach trafił narybek pstrąga. Do ak-
cji zarybiania włączył się miejscowy Polski Związek Wędkarski oraz dzieci  
z suwalskiego Przedszkola nr 1. To już czwarta edycja zarybiania rzeki, któ-

rą co roku realizuje samorząd miejski oraz 
Suwalski Ośrodek Kultury. Uczestniczyli  
w niej prezydent Suwałk Czesław Renkie- 
wicz wraz z zastępcami Romanem Rynkow- 
skim i Grzegorzem Krysą.

Ponadto z okazji Dnia Ziemi blisko 2 ty-
siące osób z suwalskich szkół i organizacji 
pozarządowych jest zaangażowanych w ak-
cję sprzątania miasta.

Po zarybieniu rzeki dzieci zasadziły 
bratki do doniczek

Dzieci z Przedszkola nr 1 
uczestniczyły w tegorocznym 
zarybianiu Czarnej Hańczy

>> >>


